UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1659/SGDĐT-GDTrH-GDTX

Về việc tập huấn giáo viên cấp THPT về

xây dựng kế hoạch giáo dục môn học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hưng Yên, ngày 14 tháng 9 năm 2020

 Kính gửi:

                         - Các trường trung học phổ thông;

                         - Trường THCS&THPT Hoàng Hoa Thám;

                        - Các trường phổ thông có nhiều cấp học: Hồng Đức, Edison, Đoàn

Thị Điểm Greenfield.

Thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2020-2021; nhằm nâng cao vai

trò, tầm quan trọng của việc xây dựng kế hoạch giáo dục môn học trong thực hiện

chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực người

học, hướng tới thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018;

Sở GDĐT tổ chức tập huấn giáo viên cấp THPT về xây dựng kế hoạch giáo dục

môn học cụ thể như sau:

1. Các môn tập huấn: Công nghệ, Thể dục, Tin học,

2. Triệu tập báo cáo viên:

a) Thành phần: Các giáo viên có tên trong danh sách đính kèm.

b) Lịch làm việc:

* Họp báo cáo viên: Từ 14h00, ngày 17/9/2020 (Thứ Năm), tại Hội trường tầng 2

nhà 2 tầng, Văn phòng Sở GDĐT.

Yêu cầu các báo cáo viên chuẩn bị nội dung, chương trình tập huấn; mang theo máy

tính xách tay và các tài liệu đã được nhận từ đợt tập huấn của Bộ GDĐT.

* Làm nhiệm vụ báo cáo viên tại các lớp tập huấn:

- Thời gian:

+ Môn Công nghệ, môn Tin học: 03 ngày, từ 7h30 ngày 20/9 đến hết ngày 22/9/2020.

+ Môn Thể dục: 03 ngày, từ 7h30 ngày 21/9 đến hết ngày 23/9/2020.

- Địa điểm: Khách sạn Thái Bình, đường Phạm Bạch Hổ, phường Lam Sơn, TP. Hưng

Yên, Hưng Yên.

3. Nội dung:

- Quy trình xây dựng kế hoạch môn học trong thực hiện chương trình giáo dục phổ thông

hiện hành theo định hướng phát triển năng lực người học;

- Quản lý việc xây dựng kế hoạch môn học ở tổ chuyên môn;

- Tổ chức thực hiện xây dựng kế hoạch môn học ở các trường THPT.

4. Thành phần, thời gian, địa điểm các lớp tập huấn:

a) Thành phần:

- Các trường THPT công lập, trường THCS&THPT Hoàng Hoa Thám, mỗi trường cử

06 giáo viên, gồm: 02 GV môn Công nghệ, 02 GV môn Tin học, 02 GV môn Thể dục (ưu tiên

giáo viên là tổ trưởng hoặc nhóm trưởng chuyên môn).

- Các trường THPT ngoài công lập, trường phổ thông có nhiều cấp học, mỗi trường cử

03 giáo viên, gồm: 01 GV môn Công nghệ, 01 GV môn Tin học, 01 GV môn Thể dục (ưu tiên

giáo viên là tổ trưởng hoặc nhóm trưởng chuyên môn).

b) Thời gian, địa điểm:

* Thời gian:

- Môn Công nghệ, môn Tin học: 03 ngày, từ 7h30 ngày 20/9 đến hết ngày

22/9/2020.

- Môn Thể dục: 03 ngày, từ 7h30 ngày 21/9 đến hết ngày 23/9/2020

* Địa điểm: Khách sạn Thái Bình, đường Phạm Bạch Hổ, phường Lam Sơn, TP. Hưng

Yên, Hưng Yên.

c) Yêu cầu:

- Các đơn vị gửi bản mềm danh sách giáo viên tham gia tập huấn theo từng môn về Sở

qua email phòng GDTrH-GDTX (phonggdtrh.sohungyen@moet.edu.vn) trƣớc ngày

17/9/2020 (Danh sách giáo viên theo mẫu đính kèm).

- Ngày 20/9/2020, các trưởng đoàn nộp bản danh sách dấu đỏ giáo viên tham gia tập

huấn cho Ban tổ chức tại lớp tập huấn.

- Giáo viên mang theo máy tính xách tay có kết nối mạng Internet, Chương trình

giáo dục phổ thông hiện hành, Chương trình giáo dục phổ thông 2018 theo môn học, sách

giáo khoa môn học đang giảng dạy.

5. Triển khai áp dụng nội dung tập huấn tại các đơn vị

Giáo viên sau khi dự lớp tập huấn tại tỉnh có trách nhiệm báo cáo đầy đủ với

Hiệu trưởng về tài liệu, nội dung đã được tập huấn.

Hiệu trưởng các đơn vị nắm bắt và quản lý nội dung tập huấn; chỉ đạo, tổ chức áp dụng

nội dung tập huấn vào xây dựng kế hoạch môn học tại các nhà trường.

6. Kinh phí:

Các đơn vị có giáo viên được chọn làm báo cáo viên, được cử tham dự lớp tập huấn

chi công tác phí theo quy định hiện hành.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị cử người tham gia tập huấn đủ số lượng, đúng thành

phần; quán triệt tinh thần tập huấn đến từng giáo viên, đảm bảo tham gia đầy đủ chương

trình tập huấn của Ban tổ chức; đúng thời gian, địa điểm theo yêu cầu Công văn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, phòng GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

mailto:phonggdtrh.sohungyen@moet.edu.vn

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN LỚP TẬP HUẤN GIÁO VIÊN CẤP THPT VỀ

XÂY DỰNG KẾ HOẠCH GIÁO DỤC MÔN HỌC

(Kèm theo Công văn số 1659/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 14/9/2020 của Sở GDĐT)

STT Họ và tên Chức vụ/Đơn vị Báo cáo viên môn

1 Hoàng Văn Hoan GV, THPT Trần Hưng Đạo
Công nghệ

2 Nguyễn Thị Xiêm GV, THPT Mỹ Hào

3 Phạm Thị Lan GV, THPT Chuyên Hưng Yên
Tin học

4 Bùi Thiện Quý GV, THPT Hưng Yên

5 Lưu Văn Khanh Chuyên viên, Sở GDĐT
Thể dục

6 Vũ Thanh Luận GV, THCS&THPT Hoàng Hoa Thám

Biểu mẫu

TRƢỜNG:.......................

DANH SÁCH GIÁO VIÊN CẤP THPT THAM GIA TẬP HUẤN

VỀ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH GIÁO DỤC MÔN HỌC

Trưởng đoàn: ....................................................

STT Họ và tên Chức vụ Môn

1

2

3

4

...

......., ngày.....tháng.....năm 2020

Ngƣời lập

(Ký, ghi rõ họ tên)

THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

		2020-09-14T17:07:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Đạt<nmdat@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-15T07:23:27+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Khải<dvkhai@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-15T07:41:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!